РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015                                            c.Лысогорка                                      № 90
                Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения и составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

            В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Лысогорское сельское поселение» от 31.12.2018 г. № 16 и Постановлением Правительства Ростовской области от 22.05.2015 №358 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения и составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
постановляю:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения и составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лысогорского сельского поселения.

4.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Лысогорского сельского поселения                                Н.В.Бошкова
                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Лысогорского сельского поселения

от 26.06.2014г. № 90
Порядок  и сроки разработки прогноза социально-экономического развития

Лысогорского сельского поселения и составления проекта бюджета Лысогорского сельского поселения
Куйбышевского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 01.07.2015
	Сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения

	   2.

2.1.
	Доведение до сектора экономики и финансов:

Статистической информации за 2012-2014 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2015-2017 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий:

- уточнение данных по фонду оплаты труда в целом по муниципальному образованию
	 до 20.09.2015

    до   01.10.2015
	отделение государственной статистики  Ростовстата  (по согласованию)

сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения

	2.2.

	Данные бюджета поселения для разработки прогноза  социально-экономического развития : отчет за 2013-2014 годы, оценка 2015 года, прогноз на 2016-2018 годы
	до 01.10.2015

	сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	3.
	Разработка лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2016 – 2018 годы по учреждениям бюджетной сферы, находящимся в ведении Администрации Лысогорского  сельского поселения
	до 01.07.2015
	сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения, ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройству

	4.

	Сведений о задолженности по платежам в бюджет Лысогорского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц;

сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий по налогам  и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2015-2016 годы.
	до 01.09.2015

	сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения
руководитель МИ МНС № 1 по Ростовской области (по согласованию)

	5.
	Подготовка и формирование планового реестра расходных обязательств Лысогорского  сельского поселения
	до 15.06.2015
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	   6.
	Подготовка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по Вознесенскому сельскому поселению на 2015 – 2017 годы, по следующим доходным источникам:

-по налогу на доходы физических лиц;

-налогам на совокупный доход:

в том числе единый сельскохозяйственный налог;
-земельному налогу;

-государственной пошлине;
-доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	до 15.10.2015

	Главные администраторы доходов бюджета поселения

сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения (согласование с Комитетом по управлению имуществом Администрации Куйбышевского района)
МИМНС № 1 по Ростовской области (по согласованию

	7.
	Подготовка проекта постановления Администрации Лысогорского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Лысогорского сельского поселения на 2016-2018 годы»
	до 01.10.2015
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	8.

	Рассмотрение муниципальных  программ       Лысогорского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2016 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные  программы       Лысогорского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации     муниципальных  программ       Лысогорского сельского поселения  на  2016  год  и  на  плановый  период  2017  и 2018 годов

	до 01.10.2015

	Глава Лысогорского сельского поселения

Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам
Специалисты Администрации Лысогорского  сельского поселения

	9.

	Оценка налогового и неналогового потенциала на 2016-2018 годы

	до 01.10.2015

	Сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения

	10.
	Информация о предельной штатной численности Администрации Лысогорского сельского поселения на 2016-2018 годы, согласованная с Главой Лысогорского сельского поселения
уточнение данных
	до 15.09.2015

до 01.10.2015
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения

	11.
	Объем финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для бюджетных учреждений и Администрации Лысогорского сельского поселения на 2016-2018 годы
	до 01.09.2015
	Сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского сельского поселения

	12.
	Подготовка и утверждение постановления  Администрации Лысогорского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического  развития  Лысогорского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
	до 15.10.2015г.
	Администрация Лысогорского  сельского поселения

	13.
	Подготовка и утверждение постановления  Администрации Лысогорского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения за 7 месяцев 2015 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения за 2015 год»
	до 01.11.2015
	Главные распорядители средств бюджета поселения

Сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	14.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2017 годов»
	до 15.11.2015
	Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения

	15.
	Представление   Собранию депутатов Лысогорского сельского поселения следующих проекта решения «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	до 15.11.2015

	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского

	16.
	Разработка и Формирование уточненного реестра расходных обязательств Лысогорского  сельского поселения

	до 20.01.2016
	Заведующий сектора по финансово-экономическим вопросам Администрации Лысогорского  сельского поселения